
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

24.4.–

14.5.2023 
 

Výstava výtvarných 

prací žáků ZUŠ 
Zámek Nasavrky 

Nasavrcká pobočka ZUŠ ve Slatiňanech srdečně zve 

na výstavu žáků výtvarného oboru. Otevřeno o 

víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 8.30–16.30. 

2.5.–

30.6.2023 
 Fotosoutěž 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Městská knihovna vyhlašuje fotosoutěž – Co mi 

přináší radost. Vyfoťte tu vaši radost a zašlete 

fotografii na adresu: knihovna@tremosnice.cz do  

30. 6. Drobnou odměnu získají všichni.  

9.5.–

9.6.2023 
 

Výstava 5. A se loučí 

s prvním stupněm 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 
Výstava ZŠ Heřmanův Městec.  

31.5.–

9.6.2023 
 

Výstava – Rok ve 

školce 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie vás zve na výstavu výtvarných prací 

dětí z MŠ Třemošnice. Výstavu zahájí vernisáž 30. 5. 

v 16.00 hodin.  

1.–

26.6.2023 
8.30 Obrazy Zámek Nasavrky 

Výstava obrazů Václavy Macků a Edity Slabé.  

Otevřeno o víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 

8.30–16.30. 

1.–

30.6.2023 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.6.2023 14.00 Projdeme Palácem 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Sraz v 14.00 u vchodu do parku (u Holuba). 

1.–3.6.2023 
13.00–

17.00 

Výtvarná dílna 

k Mezinárodnímu dni 

dětí s výstavou svých 

prací 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výtvarná dílna je pro děti od 4 do 16 let. Každé dítě si 

za pomoci členek Klubu vytvoří potisk na bavlněné 

triko, které si po dokončení zdarma odnese domů. 

2.6.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

2.6.2023 16.00 Akademie 
DDM Heřmanův 

Městec 
Prezentace kroužků a vystoupení dětí. 

2.6.2023 17.00 
Koncert v kostele sv. 

Kříže 

Kostel sv. Kříže 

Ronov nad 

Doubravou 

Koncert smyčcového tria Gentlemen trio. Po skončení 

koncertu bude kostel otevřen do 20 hodin široké 

veřejnosti k individuální prohlídce.  

2.6.2023 
18.00–

19.00 
Noc kostelů Hrbokov Hrbokov 

Možnost prohlídky unikátní výmalby kostele, autor 

Vojmír Vokolek, více informací a www.nockostelu.cz. 

2.6.2023 18.30 Noc kostelů 
Kostel sv. Jiljí 

Nasavrky 

Program: pod vedením J. Korečka vystoupí děti z 

nasavrcké pobočky ZUŠ Slatiňany, zazpívá pěvecký 

sbor z Hradiště pod vedením R. Kučerové. Pan farář 

Pavel Čtvrtečka vám zodpoví otázky z historie kostela. 

2.6.2023 
19.30–

22.30 
Noc kostelů Bojanov Bojanov 

Možnost prohlídky kostela sv. Víta, četba Bible, 

promítání filmu, více informací a www.nockostelu.cz. 

3.6.2023 8.00 
Cyklovýlet s podporou 

vlaku ze Svitav do 

Chocně 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 8.00 u kapličky u vlakového nádraží. Odjezd 

vlakem z Přelouče do Svitav. Ujedeme cca 60 km. 

3.6.2023 9.00 

Hasičská soutěž 

v požárním útoku O 

pohár starostky obce a 

2. ročník Memoriálu B. 

Šafránka. 

Klešice 
Místo konání: za kolejemi směr Nákle. Občerstvení 

zajištěno. 

3.6.2023 11.00 Rytíři na Lichnici Hrad Lichnice 

Artus Bohemia vás zve na šermířské vystoupení od 

11.00 hodin, od 13.30 a 16.00 hodin budou dobové 

tance a od 14.00 hodin turnaj. Dále vás čeká výuka 

tanců, ukázka zbraní a zbrojí, lukostřelba, hod sekerou 

a jiné. Vstupné bude dobrovolné.  

3.6.2023 13.00 

Oslavy 110. výročí 

založení SDH 

Třemošnice 

 

Náměstí Třemošnice 

 

SDH Třemošnice vás zve na slavnostní odpoledne. 

Těšit se můžete na slavnostní průvod, ukázky požární 

techniky, hašení, vyprošťování. Od 20.00 hodin 

taneční zábava v KD se skupinou Quatro.  

mailto:knihovna@tremosnice.cz
http://www.nockostelu.cz/
http://www.nockostelu.cz/


 

 

3.6.2023 14.00 Dětský den 
Hospůdka Pod věží 

Krásné 

Těšit se můžete na skákací hrad a soutěže, 15.00–17.00 

šipkovaná, losované dárky, občerstvení a pohodu. 

Další informace na www.kudyznudy.cz 

3.6.2023 14.00 Polanského Přelouč 
PARK ZA 

ŠKOLOU Přelouč 

18. ročník festivalu dech. Hudeb, vstup zdarma. 

Program: 14.00 hod. DECH. ORCHESTR ZUŠ 

PŘELOUČ, 15.00 hod. JIŘÍ ŠKVÁRA A JEHO 

MUZIKANTI, 17.00 hod. PARDUBICKÁ MUZIKA 

19.00 hod. MISTŘÍŇANKA 

3.6.2023 15.30 
Kácení máje v 

Bojanově 
Bojanov 

Průvod s babkou a dědkem od Hostince u Krejčů, 

16.00 kácení máje na návsi, 16.30 posezení na hřišti s 

hudbou a občerstvením. 

3.–4.6.2023  
Mistrovství ČR 

mažoretek 

Ronov nad 

Doubravou 

Město Ronov n. D. a Svaz mažoretek a twirlingu ČR 

pořádají Mistrovství ČR sólo, duo, trio klasická 

mažoretka.  

4.6.2023 11.00 Můj táta Fredy 
Evangelický kostel v 

Hradišti 

Na svého tatínka Alfréda Jánského z Prostějova bude 

vzpomínat jeho dcera Petra Veverková. Alfréd Jánský 

1914–2015) byl poslední žijící Čech, který přežil 

věznění a mučení v koncentračním táboře Osvětim a 

přežil věznění ve čtyřech táborech. 

7.6.2023 8.00 
Bylinkářská zahrada v 

Hradci Králové 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 8.00 z autobusového nádraží. 

8.6.2023 11.30 
Dětský den pro 

nejmenší 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Srdečně zveme rodiny s dětmi na oslavu 

Mezinárodního dne dětí. Zahrada za Multifunkčním 

centrem na nám. Míru 288. Tvoření, pohybové a 

poznávací hry, prostě zábava. V případě špatného 

počasí program v Radovánku. Vstupné 80 Kč/rodina.  

9.6.2023 
17.00–

20.00 
Den jógy 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

5. ročník. Vstupné dobrovolné. Součástí je i prodej 

zboží z krámku U Rusalky a VEV Style. 

9.6.2023 19.00 
Cherchez la femme 

aneb za vše může žena 

Zámecká kaple 

Choltice 

Hudební večer plný písní nejen z Francie. Vstupné 200 

Kč, předprodej a rezervace brozkova@email.cz 

9.–

11.6.2023 
 Drátenické Choltice Zámek Choltice 

Ukázky práce dráteníků z celé ČR. Řemeslné tržiště a 

dílny pro děti. (dráteníci, ražba mincí, rolničkář, 

šperkaři, tiskař, korálkování atd.) V sobotu „Černé“ 

drátování s Alešem Kulhánkem. POZOR, HLAVNÍ 

ČÁST AKCE JE V SOBOTU 10. 6. 

www.remeslajinak.cz 

10.6.2023 
10.00–

17.00 
Keltský dětský den 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Víte, jak se bavily děti v dávných dobách? Přijďte si 

do skanzenu Země Keltů vyzkoušet tradiční dětské 

hry, jako je tlučení špačků, cvrnkání kuliček nebo 

házení kroužků. Čekat na vás budou i keltské 

pohádkové bytosti a dobrodružná hra. 

10.6.2023 14.00 
Dětský den 

„Farmaření“ 
Křižanovice na hřišti 

farmářské aktivity a dílničky, rodeo jízda na býkovi, 

zemědělská technika, jízda na poníkovi, program s 

Janem Lušovským, hry a soutěže a další… 

10.6.2023 14.00 Vodnické putování 
Nový rybník Ronov 

nad Doubravou 

Kulturní komise s SK Ronov n. D. vás zve na bohatý 

program plný her, kvízů a soutěží. Občerstvení v cíli 

zajištěno. Start na poučku „Mělčina“ u Nového 

rybníka v 14.00 hodin. Nejen na děti se těší 

pohádkové, vodní a další bytosti. 

10.6.2023 17.00 
Fotbalové utkání – 

TLAPNET krajský 

přebor 

Fotbalové hřiště 

Třemošnice 
ŽSK Třemošnice – Jiskra Litomyšl 

10.6.2023 20.00 Stresor 
Letní parket za 

školou Přelouč 
Vstupné: 200 Kč  

10.–

11.6.2023 

10.00–

18.00 
Piknik a hry pod 

Barborkou 
Horní Raškovice Akce pro děti. www.rozhlednabarborka.cz 

14.6.2023 16.30 
Pohár města 

Třemošnice 
MěÚ Třemošnice 

Sportovní komise pořádá 25. ročník krosového běhu na 

10 km. Prezence od 16.30 hodin v prostorách MěÚ, 

startovné 50 Kč.  



 

 

14.6.2023 18.00 

Východočeské divadlo 

Pardubice Představení 

Intimní rizika na 

veřejných místech 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 18.00 z náměstí Míru. 

15.6.2023 
9.00–

12.30 
Školní veletrh firmiček 

ZŠ Heřmanův 

Městec 

Na školním veletrhu vám ukážeme naše nápady a 

tvořivost a navíc podpoříte dobrou věc. 

15.6.2023 13.00 
Půjdeme z Lichnice 

domů 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 13.00 z autobusového nádraží. 

16.6.2023 19.00 

Koncert X. ročníku 

hudebního festivalu 

Bojanovské 

muzicírování 

Kostel v Bojanově 
Vystoupí Chlapecký sbor Bonifantes, vstup volný, 

vstupné doporučení 200 Kč. 

16.6.2023 20.00 Pouťová zábava Bojanov 
Hraje kapel Normal, hřiště Bojanov/ tělocvična ZŠ 

Bojanov dle počasí. 

16.6.2023 20.00 
GARDE +  

Václav Běhavý  

a ABRAXAS 

Letní parket Újezd u 

Přelouče 

Pohodový večer před pořádnou oslavou! 

(samostatná akce – vstupné 200 

Kč, pokud nevlastníte vstupenku na 

sobotu za 349 Kč nebo vstupenku partnerskou) 

17.6.2023 8.15 

Cyklovýlet s podporou 

vlaku z Kolína do 

Kouřimi a Starého 

Kolína 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 8.15 u kapličky u vlakového nádraží. Odjezd 

vlakem z Přelouče do Kolína. Ujedeme cca 60 km. 

17.6.2023 
9.00–

18.00 
Tenisový turnaj 

Tenisové kurty za 

sportovní halou 

Heřmanův Městec 

Tradiční tenisový turnaj ve čtyřhře o Pohár starosty 

města Heřmanův Městec. Na kurtech bude po celý den 

zajištěno občerstvení. 

17.6.2023 10.15 
Festival chrámových a 

komorních sborů 2023 
Zámek Choltice 

Již 17. ročník festivalu chrámových a komorních 

sborů. Letos se účastní rekordní počet 12 sborů z celé 

České republiky. Sbory zpívají v zámecké kapli sv. 

Romedia, v parku pod platanem a na nádvoří zámku. 

17.6.2023 10.45 OdyssFest 
Letní parket Újezd u 

Přelouče 

Oslavte s Odysseou jejich 50 let na scéně! 

Neváhejte a kupte si vstupenku za 399 Kč v 

předprodeji Ticketportal nebo na prodejnách.  

Pokud nějaké zbydou, na místě za 500 Kč. Více info 

www.nabigbítovytancovacce.cz. 

17.6.2023 15.00 MANATRman 
start u Horního 

rybníku Nasavrky 

MAlý NAsavrcký TRiatlon obsahuje: plavání asi 320 

m, jízda na kole asi 11 km, běh asi 3,6 km. Další info 

na www.sokol-nasavrky.wz.cz 

17.6.2023 21.00 Taneční zábava 

Klubovna skautů 

Ronov nad 

Doubravou 

Taneční zábava se skupinou Punc v klubovně skautů. 

 

17.–

18.6.2023 
 

Otevření 

pozorovatelny 

Pozorovatelna 

civilní obrany 

Mikulovice 

Komentované prohlídky s průvodcem a výstavou 

„Zbraně světa“. Sobota 9–18 h, neděle 9–14 h. 

18.6.2023 8.30 
Poutní slavnost sv. 

Víta, poutní mše v 

Bojanově 

Kostel Bojanov 

Zpěvem doprovází Chrámový sbor Nahoboj, po 

bohoslužbě agapé na farní zahradě, pouťové atrakce na 

„starém hřišti“ u Technolenu. 

18.6.2023 15.00 
Pouťový fotbal ženatí 

vs. svobodní 
Hřiště Bojanov Sportovní akce.  

20.6.–

29.7.2023 
 

Výstava – Zpátky do 

dětství 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava historických kočárků, medvědů, dětských 

knih. 

 

20.6.2023 19.00 Na zlatém jezeře 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Náhradní termín představení. Vstupenky zůstávají 

v platnosti. Předprodej v TIC nebo www.spokul.cz 

21.6.2023 7.00 
Do Prahy na Jelení 

příkop 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.00 z vlakového nádraží. 

21.6.2023 
9.30–

22.00 
Den hudby Náměstí Třemošnice 

SRPDŠ při ZŠ Třemošnice vás zve na celoevropsky 

uznávaný den, který je zasvěcený hudbě. Těšit se 

můžete na vystoupení dětí ze Sport Kids, MŠ, ZŠ, 

ZUŠ. Od 17.00 hodin budou vystupovat místní kapely.  



 

 

21.6.2023 17.00 Výtvarná dílnička 
Městská knihovna 

Třemošnice 

Můžete se přihlásit na Srdíčkovou voňavou dílničku s 

paní Rosickou, začátek od 17:00 hodin. Zájemci piště 

na email (hromadkova@tremosnice.cz) nebo volejte 

(469 611 135), počet míst je omezený.  

21.6.2023 
18.00–

19.00 
Mezinárodní den jógy 

Amfiteátr 

Zámeckého parku 

Heřmanův Městec 

Dechové techniky, série jógových ásán, relaxace. 

Vstupné dobrovolné. 

21.6.2023 19.00 
Crazy Dogs – rock n 

roll - Praha 

Náměstí TGM 

Přelouč 

TRADIČNÍ LETNÍ STŘEDEČNÍ KONCERTY NA 

NÁMĚSTÍ, vstup zdarma. 

23.6.2023 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Hrajeme od 14.00 v KINO kavárně. 

23.6.2023 21.00 Letní kino v Kněžicích Kněžice 
V Kněžicích se můžete těšit na film Buď chlap. 

Promítá se za budovou OÚ od 21 hodin.  

24.6.2023  
Bojanovské špunty 

aneb memoriál Zdeňka 

Linharta 

Hřiště Bojanov 
Turnaj v malé kopané Svůj tým je možné přihlásit u p. 

Blažka, tel 777 845 180. 

24.6.2023 9.00 
Cyklovýlet okolo 

Smrkového Týnce 

APŽ Heřmanův 

Městec 

(Na levandule a vinohrad) Sraz v 9.00 u vchodu do 

parku (u Holuba). 

24.6.2023 
9.00–

19.00 
Keramické trhy 

Nám. Míru 

Heřmanův Městec 
Pořádá Spolek tradičních keramických řemesel. 

24.6.2023 10.00 Gulášfest 
Pivovar Žlebské 

Chvalovice 

Palírna a pivovar ve Žlebských Chvalovicích 

Soutěž družstev o nejlepší kotlíkový guláš, návštěvníci 

budou hodnotit 8 druhů guláše od 12.00 hodin, 5 druhů 

piv, býk na rožni a speciality na grilu a v kotlíku. Od 

10.00 hodin, heligonka a dudy, od 14.00 hodin 

REGENT.  

24.6.2023 13.00 Svatojánský jarmark 
Náměstí Ronov nad 

Doubravou 

Čeká vás nejen jarmark, ale i hudební vystoupení, 

mažoretky, pohádka O ševci Kubovi, talk show Jiřího 

Krampola, melodie z muzikálů v podání Magdy Malé 

a Bohuše Matuš, začátek celodenního programu v 

13.00 hodin. A večer od 19.00 hodin se můžete těšit na 

taneční zábavu se skupinou Starý klády. Po celý den 

vstup zdarma. 

 

24.6.2023 14.00 
Vítání prázdnin - Den s 

hasiči 

Třešňový sad u 

Chotěnic 

Pořadatel SDH Chotěnice, ukázky činnosti hasičů, 

možnost vyzkoušení hasicí techniky, soutěže, 

občerstvení zajištěno. 

24.6.2023 20.00 
Polymetal + Acoustic 

Band 

Letní parket za 

školou Přelouč 
Vstupné: 250 Kč 

28.6.2023 6.50 Na Tisou skálu 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 6.50 z autobusového nádraží. Pěšky cca 14 

km. 

28.6.2023 19.00 
BEAT ON – Petr 

Novák rev. – Náchod 

Náměstí TGM 

Přelouč 

TRADIČNÍ LETNÍ STŘEDEČNÍ KONCERTY NA 

NÁMĚSTÍ, vstup zdarma. 

30.6.2023 14.00 Bezpečné prázdniny 
Koupaliště 

Třemošnice 

Kulturní komise města Třemošnice zve velké i malé 

děti společně s rodiči do areálu koupaliště. Připravené 

budou stanoviště s bezpečnostní tématikou, začátek v 

14.00 hodin. 

1.7.2023 
12.00–

22.00 

2. ročník festivalu 

PIVNÍ POHODA v 

Přelouči 

Park za školou 

Přelouč 

7 řemeslných pivovarů, street food, živá hudba, vstup 

zdarma. 

 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

 

 

 

 

mailto:hromadkova@tremosnice.cz


 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

24.6.2023 18.00 
Děkovný koncert Pro 

Ležáky 

Památník 

Ležáky 

81. výročí vyhlazení osady Ležáky. Vystoupí Big 

band Ústřední hudby Armády České republiky, sólisté 

Dasha a Jan Smigmator.  

25.6.2023 8.30 
Pietní akt k 81. výročí 

vyhlazení osady Ležáky 

Památník 

Ležáky 

Program: mše u muzea, předání Pamětních odznaků 

Památníku Lidice, kladení věnců delegacemi u 

pomníku Kniha obětí, čtení jmen zavražděných 

obyvatel Ležáků, modlitba za oběti ležácké tragédie, 

vystoupení pěveckého sboru Zvoneček ZUŠ 

Slatiňany, zapálení Ohně (bez)naděje, seskok 

vojenských parašutistů do prostoru u mohyly. 

26.5.2023 16.15 
Pietní vzpomínka a křest 

knihy Anna a Karel Knězovi 

Památník Karla 

Kněze mezi 

Habrovčí a 

Loukou 

U pomníku Karla Kněze mezi Habrovčí a Loukou 

proběhne Pietní vzpomínka a křest knihy „Anna a 

Karel Knězovi“. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 


